АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28.09.2018

      № 171

ст-ца Отрадная
Об утверждении муниципальной программы

«Создание условий для развития муниципальной

политики в отдельных секторах экономики

Отрадненского сельского поселения

Отрадненского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевых методов бюджетного планирования в Отрадненском сельском поселении Отрадненского района, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района от 18 августа 2015 года № 349 «О Порядке принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Отрадненского сельского поселения  Отрадненского района, постановлением администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района от 26 сентября 2018 года № 165 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Отрадненского сельского поселения Отрадненского района», на основании Устава Отрадненского сельского поселения Отрадненского района                     п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики Отрадненского сельского поселения Отрадненского района» (прилагается).

2. Признать утратившим силу с 1 января 2019 года постановление администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района от 28 сентября 2015 года № 437 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики Отрадненского сельского поселения Отрадненского района».
3. Общему отделу администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района (Сафарян) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее дня его опубликования (обнародования) и вступления в силу решения Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района о бюджете Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2019 год.

Глава Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района

                   И. Н. Пересада

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением  администрации Отрадненского сельского поселе-

ния Отрадненского района

от  28.09.2018  № 171

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 «Создание условий для развития муниципальной политики

в отдельных секторах экономики Отрадненского

сельского поселения Отрадненского района»
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Создание условий для развития

муниципальной политики в отдельных секторах экономики

Отрадненского сельского поселения
Отрадненского района»
	Наименование Программы
	«Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики Отрадненского сельского поселения Отрадненского района» годы (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон Российской Федерации от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части решения общегосударственных вопросов

	Координатор Программы
	Администрация Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	Участники Программы
	Администрация Отрадненского сельского поселения Отрадненского района, председатели ТОС

	Цели и задачи Программы
	Цель программы:  рациональное расходование средств  на обеспечение эффективной деятельности Администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района. Задача программы: исполнение полномочий Отрадненского сельского поселения Отрадненского района,  создание  условий для эффективной деятельности Администрации  Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	2

	Сроки и этапы реализации
Программы

	2019-2021 годы, в один этап.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы – 53 260,8 тыс. рублей в т.ч. из них

 средства местного бюджета – 53 238,0 тыс. рублей,

средства краевого бюджета – 22,8 тыс. рублей
Объем финансирования по годам:

2019год – 17 753,6 тыс. рублей (в т. ч. средства краевого бюджета – 7,6 тыс. рублей),

2020год – 17 753,6 тыс. рублей (в т. ч. средства краевого бюджета – 7,6 тыс. рублей),

2021 год –17 753,6 тыс. рублей (в т. ч. средства краевого бюджета – 7,6 тыс. рублей)

	Контроль за выполнением программы

	 Администрация Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

1.Обоснование необходимости разработки Программы

Муниципальное образование как сложная социально-экономическая система должна одновременно обладать и устойчивостью к неблагоприятным внешним воздействиям, и нацеленностью на благоприятные изменения, т.е. на развитие, причем устойчивое. Управление состоянием муниципального образования позволяет поддерживать на достигнутом уровне все системы его жизнеобеспечения, объемы и качество муниципальных услуг. Муниципальное управление нацелено на повышение качества жизни населения.

Программа направлена на повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Отрадненского района  по реализации своих полномочий в целях повышения качества решения вопросов местного значения, исходя из интересов населения муниципального образования.

В целях создания оптимальных условий для повышения качества использования бюджетных средств (принятия своевременных решений) данной программой предусматривается обеспечение деятельности администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района .

Для выполнения всех поставленных в программе задач необходимы финансовые средства.
2. Цели и задачи программы
3
Целью программы являются создание условий для бесперебойного функционирования органов Администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района.

Для достижения данной цели необходимо обеспечить решение следующих задач: исполнение полномочий Отрадненского сельского поселения Отрадненского района,  создание  условий для эффективной деятельности Администрации  Отрадненского сельского поселения Отрадненского района.
3.Сроки реализации Программы

Сроки реализации муниципальной программы 2019 – 2021 годы, осуществляется в один этап.
4.Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования Программы – 53 260,8 тыс. рублей в т.ч. из них

 средства местного бюджета – 53 238,0 тыс. рублей,

средства краевого бюджета – 22,8 тыс. рублей
Объем финансирования по годам:

2019 год – 17 753,6 тыс. рублей (в т. ч. средства краевого бюджета – 7,6 тыс. рублей),

2020 год – 17 753,6 тыс. рублей (в т. ч. средства краевого бюджета – 7,6 тыс. рублей),

2021 год –17 753,6 тыс. рублей (в т. ч. средства краевого бюджета – 7,6 тыс. рублей).
5. Перечень программных мероприятий по Программе
	№  мероприятия
	Источник финансирования
	Наименование мероприятия
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Период реализа ции

	1
	Бюджет Отраднен-ского сельского поселения Отраднен-ского района
	Обеспечение функций администрации Отраднен-ского сельского поселения Отрадненского района (приложение)
	13 566,0

13 566,9
13 566,0
	2019г.

2020 г.

2021 г.

	5
	Средства краевого бюджета
	Образование и организация
 деятельности
административных комиссий (приложение)
	7,6

7,6

7,6
	2019г.

2020 г.

2021 г.

	6
	Бюджет Отраднен-ского сельского поселения Отраднен-ского района
	Реализация мероприятий развития территориального общественного самоуправ-ления (приложение)
	72,0

72,0

72,0
	2019г.

2020 г.

2021 г.

	8
	Бюджет Отраднен-ского сельского поселения Отрад-ненского района
	Владение, пользование, распоряжение имуществом (приложение)
	4 108,0

4 108,0

4 108,0
	2019г.

2020 г.

2021 г.

	Итого

	17 753,6
17 753,6

17 753,6
	2019г.

2020 г.

2021 г.

	ВСЕГО

	53 260,8

6. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
учреждениями Отрадненского сельского поселения
Отрадненского района в сфере реализации
муниципальной программы
	Наименование услуги (работы), показателя объема (качества) услуги (работы), подпрограммы
	Значение показателя объема (качества) услуги (работы)
	Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги (работы), тыс. рублей

	единица измере-ния
	очеред-ной год
	1-й год планового периода
	2-й год плано-вого периода
	очередной год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Субсидия на иные цели МАУ «Отраднаяблагоустройство»

	Показатель объема (качества) услуги (работы)

	Мероприятие № 1

	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

7. Механизм реализации Программы
Общее управление Программой осуществляет координатор программы.

Координатор программы:

организует разработку и реализацию Программы, принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в Программу и несет ответственность за достижение целевых показателей Программы;

осуществляет мониторинг и анализ, проводит оценку эффективности Программы;

готовит годовой отчет о ходе реализации Программы;

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах программы на официальном сайте в сети "Интернет".
8. Оценка социально-экономической эффективности Программы,

целевые индикаторы
Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется ежегодно в течение всего срока ее реализации и включает в себя оценку степени выполнения мероприятий муниципальной программы и оценку эффективности Программы, согласно Приложения № 3 к Порядку принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации  муниципальных программ Отрадненского
сельского поселения Отрадненского  района, утвержденному постановлением администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского  района от 18 августа 2015 года № 349.

Степень выполнения мероприятий Программы за отчетный год рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных в отчетном году в установленные сроки, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению в отчетном году.

Степень выполнения мероприятий Программы по окончании ее реализации рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных за весь период реализации Программы, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению за весь период реализации.
Реализация программы при ее финансировании в полном объеме позволит достигнуть следующих результатов:

-повышение прозрачности и подотчетности органов местного самоуправления перед населением;

-эффективное исполнение функций органов местного самоуправления.
Заместитель начальника отдела по учету и

отчетности администрации Отрадненского

сельского поселения Отрадненского района

Е. Н. Иванищенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики Отрадненского сельского поселения Отрадненского района»

Перечень

программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма (средства бюджета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района), тыс. рублей

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	Обеспечение деятельности администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	Оплата труда главы, согласно штат-ного расписания и положения об оплате труда – 1 045,3
Оплата труда аппарата управления, согласно штатного расписания и положения об оплате труда – 10 468,5
Обслуживание ПО (1-С предприятие, АРМ муниципал, Гарант, АС бюд-жет), обслуж. пожарн. сигнализ., приобр. хоз. инвентаря, канц. това-ров, бумаги заправка картриджей, оплата коммунальных платежей, охрана здания – 1 952,2
уплата налогов и сборов (налог на имущество, транспортный налог) – 100,0
	Оплата труда главы, согласно штат-ного расписания и положения об оплате труда – 1 045,3

Оплата труда аппарата управления, согласно штатного расписания и положения об оплате труда – 10 468,5

Обслуживание ПО (1-С предприятие, АРМ муниципал, Гарант, АС бюд-жет), обслуж. пожарн. сигнализ., приобр. хоз. инвентаря, канц. това-ров, бумаги заправка картриджей, оплата коммунальных платежей, охрана здания – 1 952,2

уплата налогов и сборов (налог на имущество, транспортный налог) – 100,0
	Оплата труда главы, согласно штат-ного расписания и положения об оплате труда – 1 045,3

Оплата труда аппарата управления, согласно штатного расписания и положения об оплате труда – 10 468,5

Обслуживание ПО (1-С предприятие, АРМ муниципал, Гарант, АС бюд-жет), обслуж. пожарн. сигнализ., приобр. хоз. инвентаря, канц. това-ров, бумаги заправка картриджей, оплата коммунальных платежей, охрана здания – 1 952,2

уплата налогов и сборов (налог на имущество, транспортный налог) – 100,0

	Итого
	13 566,0
	13 566,0
	12 936,0

	2
	Образование и организа-ция деятельности административных комиссий
	Приобретение канц. товаров – 7,6
	Приобретение канц. товаров – 7,6
	Приобретение канц. товаров – 7,6

	4
	Реализация мероприятий развития территориаль-ного общественного самоуправления
	Компенсационные выплаты органам ТОС – 72,0
	Компенсационные выплаты органам ТОС – 72,0
	Компенсационные выплаты органам ТОС – 72,0

	5
	Владение, пользование, распоряжение имуществом
	публикация в газете «Сельская жизнь», изготовление бланков, плата по договорам ГПХ – 1 400,0

Подготовка тех. планов, кадастровые работы – 708,0

Субсидия МАУ «Отраднаяблагоустройство» - 2 000,0
	публикация в газете «Сельская жизнь», изготовление бланков, плата по договорам ГПХ – 1 400,0

Подготовка тех. планов, кадастровые работы – 708,0

Субсидия МАУ «Отраднаяблагоустройство» - 2 000,0
	публикация в газете «Сельская жизнь», изготовление бланков, плата по договорам ГПХ – 1 400,0

Подготовка тех. планов, кадастровые работы – 708,0

Субсидия МАУ «Отраднаяблагоустройство» - 2 000,0

	Итого
	4 108,0
	4 108,0
	4 108,0

	Всего
	17 123,6
	17 123,6
	17 123,6

Заместитель начальника отдела по учету и

отчетности администрации Отрадненского

сельского поселения Отрадненского района

 Е. Н. Иванищенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района от _____________№_____

«Об утверждении муниципальной программы

«Создание условий для развития муниципальной

политики в отдельных секторах экономики

Отрадненского сельского поселения

Отрадненского района»»

	Проект подготовлен и внесен:

	Заместитель начальника отдела по учету и отчетности администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	Е. Н. Иванищенко

	Проект согласован:

	Заместитель главы  Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	М. А. Коробкин

	Начальник отдела по учету и отчетности

администрации Отрадненского сельс-

кого поселения Отрадненского района

	В. А. Тарасенко

	Начальник юридического отдела

администрации Отрадненского сельского
поселения Отрадненского района

	С.А. Перехода

	Исполняющая обязанности начальника общего отдела администрации Отрад-ненского сельского поселения

Отрадненского района

	В. С. Сафарян